
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município de Espumoso 
 

 

 

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000  

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.835 - DE 07 DE AGOSTO DE 2025. 

 

DESIGNA COMISSÃO EXECUTIVA PARA EXERCER ATIVIDADES NO EDITAL DE 
CERTIFICAÇÃO E AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO DOS DIRETORES DAS INSTITUIÇÕES 
DE ENSINO MUNICIPAIS, PELO EDITAL Nº 001/2025. 
 
 

                          GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - DESIGNAR para comporem a Comissão Executiva, para execução de todos os atos 

inerentes a realização do Edital supra, os seguintes servidores públicos municipais: 

I – Roseana Moclin, Auxiliar de Administração, matricula funcional nº 2254/00; 
II – Daiane Rodrigues Munhoz, Professora, matricula funcional nº 1805/06; 
III – Matheus Horst, Agente Administrativo, matricula funcional nº 1390/00. 
 

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos sete dias do mês de agosto do ano de 

dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  

Prefeito 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 07.08.2025     
 
 
 
 
GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  

Prefeito 

 

                             

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br

		2025-08-11T15:31:09-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972


		2025-08-11T15:31:24-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972




